
Prezentacja zawodów na Targach w Mosinie

Czternasta edycja Targów Edukacji i Pracy w Mosinie odbyła się 26 lutego 2020r. w  Mosińskim 
Ośrodku Kultury. W otwarciu uczestniczyli Tomasz Łukowiak - Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
oraz Małgorzata Kaptur- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie. W tym roku gościliśmy 23 
wystawców i około czterystu uczniów ósmych klas szkół podstawowych z terenu gminy Mosina.

Gminne Centrum Informacji w Mosinie - organizator tego wydarzenia przygotował wraz z wystawcami 
prezentacje zawodów na scenie i stoiskach, dzięki którym młodzież ósmych klas szkół podstawowych mogła 
uczestniczyć w pokazach na żywo oraz mogła zdobyć konkretne informacje na temat oferty edukacyjnej szkół, 
wyboru kierunku kształcenia czy zawodu.

Podczas Targów gościliśmy przedstawicieli instytucji rynku pracy, pośredników i doradców zawodowych,  którzy 
udzielali informacji o ofertach pracy,  szkoleniach czy poruszania się po rynku pracy. Swoje oferty prezentowali 
m.in. Powiatowy i Wojewódzki Urząd Pracy z Poznania oraz firmy Steelpress z Lubonia i Impakt z Mosiny.

Występy na scenie, prezentacje na stoiskach, doradztwo, konkursy, sprawiły, że nasze  wydarzenie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem.

Dodatkową atrakcją był panel tematyczny związany z prezentacją zawodów mundurowych - w tym roku 
reprezentowanych przez zawód strażaka.

Dzięki przychylności Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu bryg. mgr inż. Jacka 
Michalaka mogliśmy również gościć przedstawicieli Wydziału Kadr, Organizacji i Archiwizacji Komendy Miejskiej 
PSP w Poznaniu, Jednostkę Ratowniczo Gaśniczą nr 9  z Mosiny, Jednostkę Ratowniczo - Gaśniczą nr 6 Poznań – 
Krzesiny. Strażacy z JRG 6 to także członkowie  Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemicznego i Ratownictwa 
Ekologicznego „Poznań 6”, dzięki którym młodzież mogła obejrzeć na żywo Robota IBIS, jednego z trzech w 
Polsce, który służy m.in. do zadań pirotechnicznych czy rozpoznania. Robot cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem nie tylko wśród młodzieży. Przy realizacji panelu tematycznego mogliśmy liczyć na ogromne 
wsparcie i zaangażowanie kpt. Pawła Zielińskiego - Zastępcy Dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 9  PSP 
w Mosinie, któremu bardzo dziękujemy za pomoc.  Młodzież mogła zapoznać się ze sprzętem, który 
wykorzystywany jest przez strażaków podczas akcjach ratowniczo-gaśniczych, jak również przypomnieć sobie o 
podstawowych zasadach udzielania pierwszej pomocy. Prawie wszyscy uczniowie ćwiczyli na fantomach 
resuscytację krążeniowo- oddechową.

Nie mogło również zabraknąć strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie, którzy przedstawili możliwości 
taktyczno – techniczne oraz wyposażenie swojego pojazdu ratowniczo – gaśniczego. Zebranym przedstawili 
osobiste wyposażenie strażaka oraz  w wyczerpujący sposób opowiedzieli o swojej służbie i niesieniu pomocy w 
potrzebie.

Młodzież miała  także okazję zapoznać się zasadami naborów oraz przebieg ścieżki kształcenia związanej z 
zawodem strażaka.  Przedstawiciele Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej, której siedziba znajduje 
przy ulicy Czechosłowackiej w Poznaniu w wyczerpujący sposób omówili warunki rekrutacji do szkoły.

Bardzo dziękujemy wystawcom /pobierz: wykaz/, uczniom, dyrektorom szkół, wychowawcom za udział i 
prezentacje swoich instytucji.

Przedstawicielom służb mundurowych za pomoc w przybliżeniu zawodu strażaka.

Zawodnikom Klubu Sportowego Shootboxer z Mosiny, prowadzonego przez Łukasza Szulca, posiadającego pas i 
tytuł Zawodowego Mistrza Świata w formule K1 WFMC- światowej organizacji  sztuk i sportów walki, za 
efektywny pokaz na scenie w wykonaniu: Wiktorii Wojciechowskiej – srebrnej medalistki WAKO K1 GP Praga 
2019, Radosława Nowaka- brązowego medalisty Mistrzostw Polski K1 PZKB i Adama Kosuta – zwycięzcy Polish 
Fighters Cup 2019.

Dyrektorowi Mosińskiego Ośrodka Kultury i pracownikom za wieloletnie wsparcie i pomoc (14 lat współpracy)

Annie Balcerek-Kałek- kierownikowi Referatu Oświaty i Sportu, Agacie Lubowickiej, wolontariuszom: Barbarze 
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Kurowskiej, Filipowi Gawronowi, Maciejowi Tomczakowi za nieocenioną pomoc podczas targów.

Dzięki Państwu mogliśmy zorganizować to wydarzenie na wysokim poziomie i mamy nadzieje, że wielu osobom 
pomogło w wyborze przyszłej drogi zawodowej. W przyszłym roku- jubileuszową 15. edycję Targów Edukacji  i 
Pracy planujemy zorganizować w nowej formule i nowym miejscu- na hali widowiskowo-sportowej OSIR w 
Mosinie.

 Beata Tomczak

 Fotorelacja z Targów tutaj: gci.mosina.pl
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